
COMUNE DI FLORESTA  
PROVINCIA DI MESSINA 

UFFICIO TECNICO  

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

 
Reg. Gen. 137 

del 19/04/2018 

Reg. Part. 73 

del 18/04/2018 

 

Oggetto : Liquidazione fatture per interventi manutentivi effettuati 

dalla Ditta Calà Scarcione Carlo. 

 

  

L’anno Duemiladiciotto il giorno Diciotto del mese di Aprile   nel proprio Ufficio 

 

 

IL RESPONSABILE  DELL’AREA TECNICA 

 

 

PREMESSO che  nell'anno 2014 la Dittà Calà Scarcione  Carlo ha effettuato presso il Comune 

di Floresta i seguenti Lavori: 

 

 lavori di riparazione della condotta idrica del serbatoio Hotel Santa Croce e serbatoio 

Airò del Comune di Floresta per un importo complessivo di €. 976,00 come da fattura 

n. 4 del 07/07/2014; 

 lavori di riparazione dell'impianto idrico e dello scarico fognario della locale Caserma dei 

Carabinieri per un importo complessivo di €. 683,20 come da fattura n. 5 del 

07/07/2014; 

 

DATO ATTO che le predette fatture risultano non liquidate in quanto non vi è stato fatto a 

monte da parte dell'Ente un provvedimento di impegno somme; 

 

CONSIDERATO che la Ditta  Calà Scarcione Carlo ha proposto ricorso per decreto ingiuntivo di 

pagamento davanti al Giudice di Pace di Tortorici e che contro lo stesso l'Ente non si è 

opposto;  

 

VISTO l'atto di precetto su decreto ingiuntivo presentato al protocollo dell'Ente al n. 5088 del 

26/10/2017 per un importo complessivo di €. 2.416,00; 

 

VISTA la Delibera del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n. 18 del 

22/03/2018 con la quale, ai sensi dell'art. 194 del D.Lgs 267/2000, è stata riconosciuta la 

legittimità dei debiti fuori bilancio per l'importo complessivo di €. 2.416,00; 

 

 

VISTE  le fatture n. 4 e 5  del 07/07/2014; 

 
RITENUTO di dover dare corso alla relativa liquidazione; 

VISTA la Determina Sindacale n. 15 del 06/10/2017 con la quale veniva conferito al 

sottoscritto l’ incarico dirigenziale; 

 

VISTA la legge 08/06/1990 n. 142 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 03/02/1993 n. 29 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 25/02/1995 n. 77 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15/05/1997 n. 127 e ss.mm.ii.; 



VISTA la legge 07/09/1998 n. 23; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il vigente regolamento di contabilità comunale; 

VISTO l’O.A.EE.LL: vigente in Sicilia così come integrato con la L.R. 11/12/1991 n. 48; 

 

DETERMINA 
 

Di impegnare la somma complessiva di €. 2.416,00 della quale è stata riconosciuta la 

legittimità dei debiti fuori bilancio con Delibera del Commissario Straordinario con i poteri del 

Consiglio Comunale n. 18 del 22/03/2018; 

 

Di liquidare alla Ditta Calà Scarcione Carlo con sede in C/da Piano Canne n. 27 - Tortorici (ME) 

la somma complessiva di €. 2.416,00  come da atto di precetto su decreto ingiuntivo  

presentato all'Ente al prot. n. 5088 del 26/10/2017; 

 

Di imputare la predetta somma all'intervento 01.06.1.110.10069 del bilancio di previsione 

2018/2020 - Esercizio Finanziario 2018; 

 

 

Di accreditare l’importo sopra menzionato di €. 2.416,00 sul conto  intestato alla predetta Ditta 

COD.  IBAN : IT 07R0102082610000300072862 -- Banco di Sicilia Unicredit Group - Filiale di 

Tortorici; 

 

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene 

trasmessa ai sensi e per gli effetti del regolamento comunale di contabilità al servizio 

finanziario per i conseguenti adempimenti; 

 

Di disporre che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

dell'azione amministrativa, venga pubblicata all'Albo Pretorio on line dell'Ente per quindici 

giorni consecutivi. 

 

 

        Il Responsabile dell’Area Tecnica 

                F.to  Ing. Fabio Marino   

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti dell’Ufficio Tecnico 

 

ATTESTA 

 

Che  il presente atto è stato affisso all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 

________  dal __________________ al ___________________ 

 

Floresta ________________ 

 

                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

            ______________________________ 

 

        


